
~yr vl r h ~ CJtal~~ 

CONSIDERAND0 : 

Expediente N°7 .728195 

BUENOS AIRE, 

	

1 8 Aco 1995 

VISTO el acuerdo obrante a fs . %, ratificado a fs . 8, celebra-
do entre UNION OBRERA DE LA CONSTRUCCION DE LA REPÚBLICA ARGENTINA con CA-
MARA ARGENTINA DE LA CONSTRUCCION, UNION ARGENTINA' DE LA CONSTRUCCION, CA 
KARA DE LA VIVIENDA Y EQUIPAMIENTO URBANO, FEDERACION ARGENTINA DE ENTIDA-
DES DE LA CONSTRUCCION y CENTRO DE ARQUITEiTOS Y CONSTRUCTORES ; y 

Que el acuerdo mencionado determina la creación del "FONDO DE 
INVESTIGACION, CAPACITACION Y SEGURIDAD" con el aporte de la parte empresa-
ria del 2% del total del fondo de desempleo depositado en forma mensual. 

	

La 
vigencia de este acuerdo será de 36 meses, a partir de su homologación . 

Que el sector empleador deberá dar cumplimiento a lo convenido 
conforme lo dispuesto en el' último párrafo del art. 4e de la Ley 14 .250 . 

Que ajustándose a los recaudos y condiciones establecidas por la 
Ley 14 .250 (t .o. Decreto N° 108188) y su Decreto Reglamentario NO 199188, y 
en uso de las facultades que le han sido otorgadas por el artículo 10° del 
Decreto N° 200188 : 

EL DIRICTOR NACIONAL DE RELACIONES DEL TRABAJO 

D I S P O N E 

ARTICULO 1° .- Declarar homologado en las condiciones y por el plazo de vigen-
cia fijado por las partes el acuerdo obrante a fs . 117, ratificado a fs . 8. 

AAiTIC"LO 20 .- Por donde corresponda, tomese razen del acuerdo . Cumplido, 
vuelva para su conocimiento y notificacien a las partes signatarias al 
Departamento de Relaciones Laborales N° 1 . 

DISPOSICION D.N .R .T . N° 

	

J/Ií~9/95 .- 

JUAN ALBERTO PASTORINO 
Director Naclonei Relwlense del T~e 


